
OBWIESZCZENIE 
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania 
nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

1. Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr 
XXXIII/192/2016 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 29 września 2016 r. w sprawie ustalenia 
kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2020 r. poz. 1540), z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych uchwałą Nr LXXV/655/2023 Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego z 19 września 
2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich 
osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2023 r. 
poz. 2343). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje § 2 
i § 3 uchwały Nr LXXV/655/2023 Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego z 19 września 2023 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich 
osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej (Dz.Urz.Woj.Lubuskiego z 2023 r. 
poz. 2343), które stanowią: 

„§ 2. Nowe brzmienie § 2 uchwały wymienionej w § 1 ma zastosowanie po raz pierwszy do nagród 
przyznawanych nauczycielom w 2023 r. 

§ 3. Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAB23EB4-C2B9-4277-ADA0-F4DE45DAF68D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do obwieszczenia 

Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

Uchwała Nr XXXIII/192/2016 
Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 29 września 2016 r. 
w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie 

pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 
 

(tekst jednolity) 
 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 984, 1234, 1586, 1672 i 2005) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za osiągnięcia w pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych 
szkoły, ze specjalnego funduszu nagród wyodrębnionego w budżecie gminy Nowogród Bobrzański 
z przeznaczeniem na nagrody Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego i dyrektorów szkół. 

2. Niniejszą uchwałę stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w gimnazjum, w szkołach podstawowych 
i oddziałach przedszkolnych w tych szkołach oraz w przedszkolu, zwanych dalej „szkołami”, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Nowogród Bobrzański. 

§ 2. 1) 1. Tworzy się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej w wysokości 1,5% rocznych wynagrodzeń osobowych. 

2. Ustala się następujący podział specjalnego funduszu nagród: 

1) 70% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora szkoły; 

2) 30% środków funduszu przeznacza się na nagrody Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 3. (uchylony) 

§ 4. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody  mogą występować: 

1) dyrektorzy placówek oświatowych dla nauczycieli, 

2) Burmistrz, 

3) rady rodziców  jednostek oświatowych  dla dyrektorów i nauczycieli, 

4) związki zawodowe zrzeszające nauczycieli dla nauczycieli i dyrektorów. 

2. (uchylony) 

§ 5. 1. Wnioski o nagrody  powinny  zawierać następujące dane o kandydacie: 

1) nazwisko i imię, 

2) data urodzenia, 

3) informacje o wykształceniu i stopniu awansu zawodowego, 

4) informacje o stażu pracy pedagogicznej, 

5) nazwę szkoły lub placówki, w której kandydat pracuje, 

6) informacje o pełnionej funkcji, zajmowanym stanowisku, 

 
1) § 2 w brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr LXXV/655/2023 Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego z dnia 

19 września 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za 
ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej (Dz.Urz.Woj.Lubuskiego z 2023 r. 
poz. 2343), która weszła w życie z dniem 7 października 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAB23EB4-C2B9-4277-ADA0-F4DE45DAF68D. Podpisany Strona 1



7) wyszczególnienie dotychczas otrzymanych nagród oraz rok ich otrzymania, 

8) ostatnia ocena pracy, 

9) uzasadnienie ze szczególnym opisem osiągnięć kandydata. 

2. Wzór wniosku o przyznanie nagrody Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego za osiągnięcia dydaktyczne, 
wychowawcze i opiekuńcze stanowi zał. nr 1 do uchwały. 

3. W uzasadnieniu wniosku o nagrodę należy podać konkretne i wymierne efekty osiągane przez 
nauczyciela – za okres od otrzymania ostatniej nagrody ze specjalnego funduszu nagród. 

4. Wnioski z brakami formalnymi oraz złożone po terminie określonym w § 9 nie są rozpatrywane. 

§ 6. 1. Nagroda ze specjalnego funduszu nagród ma charakter uznaniowy i może być przyznana 
nauczycielowi lub dyrektorowi, który przepracował w szkole co najmniej 1 rok   osiągającemu wyróżniające 
wyniki w pracy dydaktycznej, wychowawczej  lub  opiekuńczej,  w tym realizacji zadań związanych 
z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych 
zadań statutowych szkoły,  obejmująca: 

1) wyróżniające wyniki osiągane przez uczniów w konkursach, olimpiadach oraz ich masowy udział 
w zawodach międzyszkolnych i regionalnych; 

2) przygotowanie i realizowanie znaczących w procesie wychowawczym imprez o zasięgu pozaszkolny; 

3) wzorową współpracę ze środowiskiem lokalnym; 

4) opracowanie i wdrażanie koncepcji poprawiających jakość pracy szkoły lub placówki; 

5) efektywne i systematyczne działania na rzecz dzieci i młodzieży wykraczające poza podstawowe 
obowiązki nauczyciela i wychowawcy; 

6) realizację zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa ucznia. 

§ 7. (uchylony) 

§ 8. Nauczyciele, którym została przyznana nagroda, otrzymują dyplomy, których odpisy włącza się do ich 
akt osobowych. 

§ 9. 1. Wnioski  o nagrody  należy składać nie później niż do 20 września każdego roku, odpowiednio: 

1) o nagrodę Burmistrza w Urzędzie Miejskim w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

2) o nagrodę  Dyrektora  w sekretariacie placówki. 

2. Wnioski składane przez podmioty, o których mowa w § 4 ust.1 pkt. 3 i 4 powinny być przedkładane do 
wiadomości dyrektorowi szkoły. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XLIII/270/13 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 
29 listopada 2013 r. w sprawie sposobu podziału środków oraz kryteriów i trybu przyznawania nagród ze 
specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych Gminy Nowogród 
Bobrzański za ich osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej, pracy opiekuńczo-wychowawczej oraz 
realizacji innych zadań statutowych szkoły. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.2)  

 
2) Uchwała weszła w życie z dniem 20 października 2016 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAB23EB4-C2B9-4277-ADA0-F4DE45DAF68D. Podpisany Strona 2



Zał. nr 1  

do uchwały Nr XXXIII/192/2016 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 29 września 2016 r. 
 

 

WNIOSEK 

o przyznanie nagrody Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego  

za osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze 

 
 
Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego 

 

Panu/i/…………………………………………………………………………………………                           
(imię /imiona)  i nazwisko nauczyciela) 

 

urodzonemu/ej………………………………………………………………………………… 
(data i miejsce urodzenia) 

 

....…………………………………………………………………………………………....... 

(staż pracy  pedagogicznej zatrudnionemu/ejn)  

 

w……………………………………………………………………………………………… 
                                        (nazwa szkoły/placówki, w której nauczyciel jest zatrudniony) 

 
....……………………………………………………………………………………............... 

(stanowisko, wykształcenie, stopień awansy zawodowego) 

 

………………………………………………………………………………………............... 
(ostatnia ocena pracy nauczyciela (data otrzymania i ocena) 

 

……………………………………………………………………………………...................                 
                         (dotychczas otrzymane nagrody ministra, kuratora oświaty, dyrektora - rok otrzymania) 

 

Uzasadnienie wniosku:   
 

............................................................................................................................................................... 

 

............................................................................................................................................................... 

 

Opinia rady pedagogicznej szkoły (dotyczy wniosku dyrektora szkoły – dla nauczyciela  

zatrudnionego w szkole): 
 

.............................................................................................................................................................. 

 

.............................................................................................................................................................. 

 

Organ sporządzający wniosek: 

 
 

...........................................            ....................................                  ...................... 
       (miejscowość i data)                                                (pieczęć organu)                                       (pieczątka ) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAB23EB4-C2B9-4277-ADA0-F4DE45DAF68D. Podpisany Strona 1


	OBWIESZCZENIE NR  RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO z dnia 8 lutego 2024 r.
	ust. 1
	ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2
	zm. § 3 w ust. 2

	ust. 3
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2


	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 6 ust. 1

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1

	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1


		2024-02-08T12:50:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




